
 
 
         N. G. 1987 
 
 
 

 
 
 
 

 
C I T T A’   D I   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA   DI   BARI 

 
 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
 
 
 
     Iscritta al    n. 229             Registro Determinazioni in data   28/11/2006 
 
 
 
OGGETTO:  L. R. 42/80 – Presa d’atto dell’assegnazione del contributo regionale di 

€107.667,00 per il servizio mensa. Esercizio 2006 –(a. s. 220/2006). 
  Liquidazione del contributo regionale per il servizio mensa  di € 17.388,00 

alle scuole materne private convenzionate con il Comune. 
 
 

 
  

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 268/2000; 
 
Premesso che: 
la Regione Puglia – Assessorato alla P. I. – ai sensi della L. R. 42/80 “Interventi per 
l’attuazione  del diritto allo studio”, con nota prot. 34/2915/DS/ del 5.08.2006 ha 
comunicato che la Giunta Regionale ha approvato il Piano Regionale per il Diritto allo 
Studio – anno 2006 -, ed ha assegnato al Comune di Molfetta per l’esercizio 2006 (anno 
scolastico 2005/2006) un contributo complessivo di € 227.656,00 come da prospetto 
allegato alla succitata nota, per le finalità di cui alla legge summenzionata; 
 
la Regione ha quantificato  in €107.667,00i fondi regionali  per il servizio mensa,  per una 
popolazione scolastica di n. 1709 minori  nella misura di €0,35 a minore e per n. 180 
giorni, così distribuita : 
€ 81.900,00 per n. 1300 bambini fruitori del servizio frequentanti le scuole materne statali; 
€   8.379,00 per  n.  133 minori frequentanti la scuola materna Comunale Filippetto S.; 
€ 17.388,00 per n. 260 bambini frequentanti le n. 6 scuole materne private aderenti alla 
F.I.S.M. e convenzionate con il Comune di Molfetta; 
il contributo regionale è da ritenersi aggiuntivo ad ogni altra forma di contribuzione 
comunale in favore delle scuole materne non statali, sulla base di apposita convenzione. 
 
le scuole effettivamente beneficiarie come da segnalazione della Regione Puglia. sono 
quelle indicate nel Piano Comunale di intervento,  approvato con delibera di G.C. n. 219 
del 13.12.2005,  purché convenzionate con il Comune  
L’Ufficio di Ragioneria Comunale ha comunicato l’avvenuto introito del contributo regionale 
di € 227.656,00 . 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto di provvedere all’assegnazione ed alla liquidazione dei fondi alle n. 6 scuole 
materne non statali, in conformità alle segnalazioni della Regione Puglia,  nella misura pro 
capite di € 0,35  a minore, in relazione al numero dei minori fruitori del servizio erogato da 
ciascuna scuola  nell’anno 2006 (anno  scolastico 2005/2006), e dei giorni di effettivo 
servizio, ( per un numero  massimo di 180 giorni ) per un importo complessivo di € 
17.388,00; 
                                         
Acquisito il parere del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° 
del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Visti gli artt. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000;  
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 

2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale per il servizio mensa, in 
favore degli alunni di scuole materne di  €107.667,00.  

 
3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria di introitare la somma di  € 90.279,00 quale 

contributo    regionale per il servizio mensa (a.s. 2005/2006) di cui € 81.900,00  per le 
scuole materne statali  ed € 8.379,00 per la Scuola Comunale Filippetto Salvemini sui 
competenti  capitoli di Bilancio.. 

  
4. Ripartire e liquidare in favore delle n. 6 scuole materne non statali operanti nel territorio  

e convenzionate col Comune di Molfetta il contributo regionale di € 17.388,00 per il 
servizio di refezione scolastica erogato  direttamente dalle scuole nell’anno 2006 (anno 
scolastico 2005/2006, in rapporto al numero dei minori fruitori e dei  giorni di 
somministrazione del servizio)   come sottospecificato: 

 
F.lli Attanasio  minori n. 85  €    5.355,00  
SS.Nome di Gesù  minori n. 58  €    3.654,00   
S. Luisa    minori n. 42  €    2.646,00   
S.M.Goretti   minori n. 33  €    2.079,00 
Scuola dell’Infanzia Alice minori n. 40  €    2.520,00 
L’isola di Peter Pan” minori n. 18  €    1.134,00 

       TOTALE  260              € 17.388,00  
 
5. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in  favore 

delle scuole materne non statali  così come in precedenza individuate. 
 
6. Imputare la spesa di  € 17.388,00 al Cap. 18320  del Bilancio 2004. 
 
7. Nominare responsabile del presente atto la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore  

Direttivo – Ufficio Pubblica Istruzione.  
 
8. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di Ragioneria  

ed al responsabile del procedimento, per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
GAETANO CAPUTI 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL   21/12/2006   AL   5/01/2007   

 

. 
 
                                                                       F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero 
                                    _______________________       
                                                                
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
	 
	PROVINCIA   DI   BARI 
	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
	 
	 
	     Iscritta al    n. 229             Registro Determinazioni in data   28/11/2006 

	 
	 
	  
	COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
	 
	Tutto ciò premesso; 
	 
	DETERMINA 
	SS.Nome di Gesù  minori n. 58  €    3.654,00   
	5. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in  favore delle scuole materne non statali  così come in precedenza individuate. 





